
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-047

PUBLIÉ LE 13 MARS 2019



Sommaire

Ars Occitanie Nîmes
30-2019-03-06-003 - arrête main levée 3 locaux 4 impasse grand devois collias (2 pages) Page 4

DDTM du Gard
30-2019-03-07-004 - APl portant modification de l’arrêté n°30-20180627 portant

prescriptions spécifiques au titre de l’article L214-3 du code de l'environnement

concernant l’aménagement d’un seuil fusible sur la Cèze sur la commune de Saint

Ambroix.

 (6 pages) Page 7

30-2019-03-07-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2008-325-7 du 20 novembre 2008 portant

prescriptions particulières dans le cadre de la déclaration de construction d’une station

d’épuration au titre des articles L 214-1 à L 214-6 du code de l'environnement concernant

la construction d’une station d’épuration

sur la commune de GENOLHAC

présenté par le

SIVOM DES HAUTES CEVENNES (8 pages) Page 14

30-2019-03-06-002 - Arrêté portant institution et composition de la commission locale du

site patrimonial remarquable (anciennement secteur sauvegardé) d'Aigues-Mortes (3

pages) Page 23

30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de

l’article L.214-3

du code de l’environnement,

concernant la régularisation de la source

d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés

sur la commune de Soudorgues (12 pages) Page 27

30-2019-03-07-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de remettre en état les

installations de rétention des eaux pluviales au titre du code de l'environnement concernant

le lotissement « les jardins d’Eloi » sur la commune de Rochefort du Gard. (3 pages) Page 40

30-2019-03-04-005 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0055 d'indemnisation

des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et récoltes de l'année 2018, seance de

la commission du 15 février 2019 - complément du barème n° DDTM-SEF-2019-0009 du

11/01/2019 (2 pages) Page 44

30-2019-03-04-006 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0056 d'indemnisation

des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et les récoltes agricoles adopté en

commission le 15 février 2019 (7 pages) Page 47

Prefecture du Gard
30-2019-03-07-006 - A R R Ê T É   N° 2019-01-0006 portant  renouvellement de

l’agrément d'un organisme de formation (AFPA) aux qualifications d'agent de sécurité

incendie et d'assistance à personnes (SSIAP1) de chef d'équipe de sécurité incendie et

d'assistance à personnes (SSIAP2) de chef de service de sécurité incendie et d'assistance à

personnes (SSIAP3)  (2 pages) Page 55

30-2019-02-28-003 - Arrêté inter préfectoral n°12-2019-02-28-001 du 28 février 2019

fixant les conditions de liquidation du syndicat mixte du bassin versant de la Dourbie (3

pages) Page 58

2



30-2019-03-07-001 - Arrêté portant  dérogation aux règles habituelles de survol à basse

altitude d'agglomération ou de rassemblement de personnes ou d'animaux- société

SINTEGRA (4 pages) Page 62

3



Ars Occitanie Nîmes

30-2019-03-06-003

arrête main levée 3 locaux 4 impasse grand devois collias

arrête main levée 3 locaux 4 impasse grand devois collias

Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-03-06-003 - arrête main levée 3 locaux 4 impasse grand devois collias 4



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-03-06-003 - arrête main levée 3 locaux 4 impasse grand devois collias 5



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-03-06-003 - arrête main levée 3 locaux 4 impasse grand devois collias 6



DDTM du Gard

30-2019-03-07-004

APl portant modification de l’arrêté n°30-20180627

portant prescriptions spécifiques au titre de l’article L214-3

du code de l'environnement concernant l’aménagement

d’un seuil fusible sur la Cèze sur la commune de Saint

Ambroix.

DDTM du Gard - 30-2019-03-07-004 - APl portant modification de l’arrêté n°30-20180627 portant prescriptions spécifiques au titre de l’article L214-3 du code
de l'environnement concernant l’aménagement d’un seuil fusible sur la Cèze sur la commune de Saint Ambroix. 7



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-004 - APl portant modification de l’arrêté n°30-20180627 portant prescriptions spécifiques au titre de l’article L214-3 du code
de l'environnement concernant l’aménagement d’un seuil fusible sur la Cèze sur la commune de Saint Ambroix. 8



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-004 - APl portant modification de l’arrêté n°30-20180627 portant prescriptions spécifiques au titre de l’article L214-3 du code
de l'environnement concernant l’aménagement d’un seuil fusible sur la Cèze sur la commune de Saint Ambroix. 9



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-004 - APl portant modification de l’arrêté n°30-20180627 portant prescriptions spécifiques au titre de l’article L214-3 du code
de l'environnement concernant l’aménagement d’un seuil fusible sur la Cèze sur la commune de Saint Ambroix. 10



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-004 - APl portant modification de l’arrêté n°30-20180627 portant prescriptions spécifiques au titre de l’article L214-3 du code
de l'environnement concernant l’aménagement d’un seuil fusible sur la Cèze sur la commune de Saint Ambroix. 11



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-004 - APl portant modification de l’arrêté n°30-20180627 portant prescriptions spécifiques au titre de l’article L214-3 du code
de l'environnement concernant l’aménagement d’un seuil fusible sur la Cèze sur la commune de Saint Ambroix. 12



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-004 - APl portant modification de l’arrêté n°30-20180627 portant prescriptions spécifiques au titre de l’article L214-3 du code
de l'environnement concernant l’aménagement d’un seuil fusible sur la Cèze sur la commune de Saint Ambroix. 13



DDTM du Gard

30-2019-03-07-003

Arrêté modifiant l'arrêté n°2008-325-7 du 20 novembre

2008 portant prescriptions particulières dans le cadre de la

déclaration de construction d’une station d’épuration au

titre des articles L 214-1 à L 214-6 du code de

l'environnement concernant la construction d’une station

d’épuration

sur la commune de GENOLHAC

présenté par le SIVOM DES HAUTES CEVENNES

DDTM du Gard - 30-2019-03-07-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2008-325-7 du 20 novembre 2008 portant prescriptions particulières dans le cadre de la
déclaration de construction d’une station d’épuration au titre des articles L 214-1 à L 214-6 du code de l'environnement concernant la construction d’une station
d’épuration
sur la commune de GENOLHAC
présenté par le SIVOM DES HAUTES CEVENNES

14



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2008-325-7 du 20 novembre 2008 portant prescriptions particulières dans le cadre de la
déclaration de construction d’une station d’épuration au titre des articles L 214-1 à L 214-6 du code de l'environnement concernant la construction d’une station
d’épuration
sur la commune de GENOLHAC
présenté par le SIVOM DES HAUTES CEVENNES

15



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2008-325-7 du 20 novembre 2008 portant prescriptions particulières dans le cadre de la
déclaration de construction d’une station d’épuration au titre des articles L 214-1 à L 214-6 du code de l'environnement concernant la construction d’une station
d’épuration
sur la commune de GENOLHAC
présenté par le SIVOM DES HAUTES CEVENNES

16



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2008-325-7 du 20 novembre 2008 portant prescriptions particulières dans le cadre de la
déclaration de construction d’une station d’épuration au titre des articles L 214-1 à L 214-6 du code de l'environnement concernant la construction d’une station
d’épuration
sur la commune de GENOLHAC
présenté par le SIVOM DES HAUTES CEVENNES

17



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2008-325-7 du 20 novembre 2008 portant prescriptions particulières dans le cadre de la
déclaration de construction d’une station d’épuration au titre des articles L 214-1 à L 214-6 du code de l'environnement concernant la construction d’une station
d’épuration
sur la commune de GENOLHAC
présenté par le SIVOM DES HAUTES CEVENNES

18



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2008-325-7 du 20 novembre 2008 portant prescriptions particulières dans le cadre de la
déclaration de construction d’une station d’épuration au titre des articles L 214-1 à L 214-6 du code de l'environnement concernant la construction d’une station
d’épuration
sur la commune de GENOLHAC
présenté par le SIVOM DES HAUTES CEVENNES

19



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2008-325-7 du 20 novembre 2008 portant prescriptions particulières dans le cadre de la
déclaration de construction d’une station d’épuration au titre des articles L 214-1 à L 214-6 du code de l'environnement concernant la construction d’une station
d’épuration
sur la commune de GENOLHAC
présenté par le SIVOM DES HAUTES CEVENNES

20



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2008-325-7 du 20 novembre 2008 portant prescriptions particulières dans le cadre de la
déclaration de construction d’une station d’épuration au titre des articles L 214-1 à L 214-6 du code de l'environnement concernant la construction d’une station
d’épuration
sur la commune de GENOLHAC
présenté par le SIVOM DES HAUTES CEVENNES

21



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2008-325-7 du 20 novembre 2008 portant prescriptions particulières dans le cadre de la
déclaration de construction d’une station d’épuration au titre des articles L 214-1 à L 214-6 du code de l'environnement concernant la construction d’une station
d’épuration
sur la commune de GENOLHAC
présenté par le SIVOM DES HAUTES CEVENNES

22



DDTM du Gard

30-2019-03-06-002

Arrêté portant institution et composition de la commission

locale du site patrimonial remarquable (anciennement

secteur sauvegardé) d'Aigues-Mortes
 

DDTM du Gard - 30-2019-03-06-002 - Arrêté portant institution et composition de la commission locale du site patrimonial remarquable (anciennement secteur
sauvegardé) d'Aigues-Mortes 23



DDTM du Gard - 30-2019-03-06-002 - Arrêté portant institution et composition de la commission locale du site patrimonial remarquable (anciennement secteur
sauvegardé) d'Aigues-Mortes 24



DDTM du Gard - 30-2019-03-06-002 - Arrêté portant institution et composition de la commission locale du site patrimonial remarquable (anciennement secteur
sauvegardé) d'Aigues-Mortes 25



DDTM du Gard - 30-2019-03-06-002 - Arrêté portant institution et composition de la commission locale du site patrimonial remarquable (anciennement secteur
sauvegardé) d'Aigues-Mortes 26



DDTM du Gard

30-2019-03-07-005

Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l’article L.214-3

du code de l’environnement,

concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et

des forages F1 et F5 situés

sur la commune de Soudorgues

DDTM du Gard - 30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement,
concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés
sur la commune de Soudorgues

27



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement,
concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés
sur la commune de Soudorgues

28



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement,
concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés
sur la commune de Soudorgues

29



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement,
concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés
sur la commune de Soudorgues

30



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement,
concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés
sur la commune de Soudorgues

31



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement,
concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés
sur la commune de Soudorgues

32



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement,
concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés
sur la commune de Soudorgues

33



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement,
concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés
sur la commune de Soudorgues

34



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement,
concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés
sur la commune de Soudorgues

35



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement,
concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés
sur la commune de Soudorgues

36



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement,
concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés
sur la commune de Soudorgues

37



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement,
concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés
sur la commune de Soudorgues

38



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l’article L.214-3
du code de l’environnement,
concernant la régularisation de la source d’Aiguebonne et des forages F1 et F5 situés
sur la commune de Soudorgues

39



DDTM du Gard

30-2019-03-07-002

Arrêté préfectoral portant mise en demeure de remettre en

état les installations de rétention des eaux pluviales au titre

du code de l'environnement concernant le lotissement « les

jardins d’Eloi » sur la commune de Rochefort du Gard.

DDTM du Gard - 30-2019-03-07-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de remettre en état les installations de rétention des eaux pluviales au titre du
code de l'environnement concernant le lotissement « les jardins d’Eloi » sur la commune de Rochefort du Gard. 40



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de remettre en état les installations de rétention des eaux pluviales au titre du
code de l'environnement concernant le lotissement « les jardins d’Eloi » sur la commune de Rochefort du Gard. 41



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de remettre en état les installations de rétention des eaux pluviales au titre du
code de l'environnement concernant le lotissement « les jardins d’Eloi » sur la commune de Rochefort du Gard. 42



DDTM du Gard - 30-2019-03-07-002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de remettre en état les installations de rétention des eaux pluviales au titre du
code de l'environnement concernant le lotissement « les jardins d’Eloi » sur la commune de Rochefort du Gard. 43



DDTM du Gard

30-2019-03-04-005

Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0055

d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur

les cultures et récoltes de l'année 2018, seance de la

commission du 15 février 2019 - complément du barème

n° DDTM-SEF-2019-0009 du 11/01/2019

DDTM du Gard - 30-2019-03-04-005 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0055 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et
récoltes de l'année 2018, seance de la commission du 15 février 2019 - complément du barème n° DDTM-SEF-2019-0009 du 11/01/2019 44



DDTM du Gard - 30-2019-03-04-005 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0055 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et
récoltes de l'année 2018, seance de la commission du 15 février 2019 - complément du barème n° DDTM-SEF-2019-0009 du 11/01/2019 45



DDTM du Gard - 30-2019-03-04-005 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0055 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et
récoltes de l'année 2018, seance de la commission du 15 février 2019 - complément du barème n° DDTM-SEF-2019-0009 du 11/01/2019 46



DDTM du Gard

30-2019-03-04-006

Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0056

d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur

les cultures et les récoltes agricoles adopté en commission

le 15 février 2019

DDTM du Gard - 30-2019-03-04-006 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0056 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et
les récoltes agricoles adopté en commission le 15 février 2019 47



DDTM du Gard - 30-2019-03-04-006 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0056 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et
les récoltes agricoles adopté en commission le 15 février 2019 48



DDTM du Gard - 30-2019-03-04-006 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0056 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et
les récoltes agricoles adopté en commission le 15 février 2019 49



DDTM du Gard - 30-2019-03-04-006 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0056 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et
les récoltes agricoles adopté en commission le 15 février 2019 50



DDTM du Gard - 30-2019-03-04-006 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0056 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et
les récoltes agricoles adopté en commission le 15 février 2019 51



DDTM du Gard - 30-2019-03-04-006 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0056 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et
les récoltes agricoles adopté en commission le 15 février 2019 52



DDTM du Gard - 30-2019-03-04-006 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0056 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et
les récoltes agricoles adopté en commission le 15 février 2019 53



DDTM du Gard - 30-2019-03-04-006 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0056 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et
les récoltes agricoles adopté en commission le 15 février 2019 54



Prefecture du Gard

30-2019-03-07-006

A R R Ê T É   N° 2019-01-0006 portant  renouvellement

de l’agrément d'un organisme de formation (AFPA) aux

qualifications d'agent de sécurité incendie et d'assistance à

personnes (SSIAP1) de chef d'équipe de sécurité incendie

et d'assistance à personnes (SSIAP2) de chef de service de

sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP3) 

A R R Ê T É   portant  renouvellement de l’agrément d'un organisme de formation (AFPA) aux

qualifications d'agent de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP1) de chef d'équipe

de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP2) de chef de service de sécurité incendie et

d'assistance à personnes (SSIAP3) 

Prefecture du Gard - 30-2019-03-07-006 - A R R Ê T É   N° 2019-01-0006 portant  renouvellement de l’agrément d'un organisme de formation (AFPA) aux
qualifications d'agent de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP1) de chef d'équipe de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP2) de chef
de service de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP3) 

55



PREFET DU GARD

DIRECTION DES SECURITES

SERVICE INTERMINISTERIEL DE
DEFENSE ET DE PROTECTION CIVILE

A R R Ê T É   N° 2019-01-0006

portant  renouvellement de l’agrément d'un organisme de formation (AFPA) aux
qualifications d'agent de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP1) de chef
d'équipe de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP2) de chef de service de

sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP3) 

LE PREFET DU GARD,
Chevalier de la  Légion d’Honneur

        
Vu  le  décret  n°  97-1191  du  19  décembre  1997  pris  pour  l'application  au  ministère  de
l'intérieur du 1° de l'article 2 du décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration
des décisions administratives individuelles ;

Vu l'arrêté du 18 octobre 1977 modifié portant règlement de sécurité pour la construction des
immeubles de grande hauteur et leur protection contre les risques d'incendie et de panique et
notamment ses articles GH 60, GH 62 et GH 63 ;

Vu  l'arrêté  du  25  juin  1980  modifié  portant  approbation  des  dispositions  générales  du
règlement  de  sécurité  contre  les  risques  d'incendie  et  de  panique  dans  les  établissements
recevant du public et notamment les articles MS 46, MS 47 et MS 48 ;

Vu l'arrêté du 2 mai 2005 relatif aux missions, à l'emploi et à la qualification du personnel
permanent  des  services  de  sécurité  incendie  des  établissements  recevant  du  public  et  des
immeubles de grande hauteur modifié par les arrêtés des 5 novembre et 30 décembre 2010 ;

Vu le dossier de demande adressé à la préfecture du Gard le 11 décembre 2018 par Monsieur
Laurent  CUEILLE,  représentant  légal  de  l’Association  Nationale  pour  la  Formation
Professionnelle  des  Adultes  (AFPA),  n°  de déclaration  d'activité  11930743393,  ayant  son
siège social 168 route de Beaucaire – 30000 – NIMES ;

Vu l'avis favorable émis pour le renouvellement de l'agrément de cet organisme de formation
par la direction départementale des services d'incendie et de secours en date du 15 janvier
2019 et la visite effectuée par les services du service départemental d’incendie et de secours
dans les locaux de cet organisme le 22 février 2019 ;

Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de cabinet ;

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
                      Tél : 04.66.36.40.40 – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.pref.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2019-03-07-006 - A R R Ê T É   N° 2019-01-0006 portant  renouvellement de l’agrément d'un organisme de formation (AFPA) aux
qualifications d'agent de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP1) de chef d'équipe de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP2) de chef
de service de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP3) 

56



A R R Ê T E

Article 1 : L’Association  Nationale  pour  la  Formation  Professionnelle  des  Adultes
(AFPA) n°91 93 033 22 34, ayant son siège social 168 route de Beaucaire –
30000 – NIMES, représentée par Monsieur Laurent CUEILLE est agréée pour
dispenser des formations et organiser des examens relatifs aux qualifications
d'agent  de  sécurité  incendie  et  d'assistance  à  personnes  (SSIAP1)  de  chef
d'équipe de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP2) de chef de
service de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP3)

Article 2 : La durée de validité de cet agrément, dont le numéro d'ordre est le 30-07, est
fixée à 5 ans à compter de la date du présent arrêté. 
Toute demande de renouvellement devra être formulée 2 mois, au moins, avant
la date anniversaire du présent agrément.

Article 3 : L'organisme de formation procédera à des cycles de formation SSIAP 1, SSIAP
2 et SSIAP 3 dispensés pour une durée effective de 67 heures, 70 heures et 216
heures, sur des programmes définis conformément aux annexes II, III et IV de
l'arrêté du 2 mai 2005.

Article 4 : L'organisation de l'examen prévu au chapitre 2 de l'arrêté du 2 mai 2005 est à la
charge de l'organisme de formation selon les dispositions prévues aux articles
8, 9, 10 et 11 de l'arrêté précité.

Article 5 : L'organisme de formation devra aviser la préfecture du Gard (S.I.D.P.C.) en cas
de cessation d'activité conformément à l'article 13 de l'arrêté du 2 mai 2005.

Article 6 : L'agrément peut être retiré à tout moment par décision motivée du préfet du
Gard, conformément à l'article 14 de l'arrêté du 2 mai 2005.

Article 7 :     Tout recours contre le présent arrêté peut être formé, dans un délai de deux mois
à compter  de sa  notification,  devant  le  tribunal  administratif  compétent.  Le
tribunal  administratif  peut  aussi  être  saisi  par  l’application  informatique
« Télérecours Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 8 : Le sous-préfet,  directeur  de cabinet,  le  directeur  départemental  des  services
d'incendie et de secours et le chef du service interministériel de défense et de
protection civile sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Nîmes, le 7 mars 2019

Pour le Préfet,
Signé le secrétaire général

François LALANNE

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 04.66.36.40.40 – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.pref.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2019-03-07-006 - A R R Ê T É   N° 2019-01-0006 portant  renouvellement de l’agrément d'un organisme de formation (AFPA) aux
qualifications d'agent de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP1) de chef d'équipe de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP2) de chef
de service de sécurité incendie et d'assistance à personnes (SSIAP3) 

57



Préfecture du Gard

30-2019-02-28-003

Arrêté inter préfectoral n°12-2019-02-28-001 du 28 février

2019 fixant les conditions de liquidation du syndicat mixte

du bassin versant de la Dourbie
Arrêté inter préfectoral n°12-2019-02-28-001 du 28 février 2019 fixant les conditions de

liquidation du syndicat mixte du bassin versant de la Dourbie

Préfecture du Gard - 30-2019-02-28-003 - Arrêté inter préfectoral n°12-2019-02-28-001 du 28 février 2019 fixant les conditions de liquidation du syndicat mixte
du bassin versant de la Dourbie 58



Préfecture du Gard - 30-2019-02-28-003 - Arrêté inter préfectoral n°12-2019-02-28-001 du 28 février 2019 fixant les conditions de liquidation du syndicat mixte
du bassin versant de la Dourbie 59



Préfecture du Gard - 30-2019-02-28-003 - Arrêté inter préfectoral n°12-2019-02-28-001 du 28 février 2019 fixant les conditions de liquidation du syndicat mixte
du bassin versant de la Dourbie 60



Préfecture du Gard - 30-2019-02-28-003 - Arrêté inter préfectoral n°12-2019-02-28-001 du 28 février 2019 fixant les conditions de liquidation du syndicat mixte
du bassin versant de la Dourbie 61



Préfecture du Gard

30-2019-03-07-001

Arrêté portant  dérogation aux règles habituelles de survol

à basse altitude d'agglomération ou de rassemblement de

personnes ou d'animaux- société SINTEGRA
Arrêté portant  dérogation aux règles habituelles de survol à basse altitude d'agglomération ou de

rassemblement de personnes ou d'animaux - société SINTEGRA

Préfecture du Gard - 30-2019-03-07-001 - Arrêté portant  dérogation aux règles habituelles de survol à basse altitude d'agglomération ou de rassemblement de
personnes ou d'animaux- société SINTEGRA 62



Préfecture du Gard - 30-2019-03-07-001 - Arrêté portant  dérogation aux règles habituelles de survol à basse altitude d'agglomération ou de rassemblement de
personnes ou d'animaux- société SINTEGRA 63



Préfecture du Gard - 30-2019-03-07-001 - Arrêté portant  dérogation aux règles habituelles de survol à basse altitude d'agglomération ou de rassemblement de
personnes ou d'animaux- société SINTEGRA 64



Préfecture du Gard - 30-2019-03-07-001 - Arrêté portant  dérogation aux règles habituelles de survol à basse altitude d'agglomération ou de rassemblement de
personnes ou d'animaux- société SINTEGRA 65



Préfecture du Gard - 30-2019-03-07-001 - Arrêté portant  dérogation aux règles habituelles de survol à basse altitude d'agglomération ou de rassemblement de
personnes ou d'animaux- société SINTEGRA 66


